iue Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение выс

«Новосибирский государственный медицинский у
Министерства здравоохранения Российской Ф з

(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России

го образования
йиверситет»
церации

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРРТАЦИ

УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, НА СОЕ
СТЕПЕНИ ДОКТОРА НАУК Д 208.0^

28 августа 2017 г.
о принятии к защите диссертации Ариповс

Председатель -

Секретарь -

Лыкова С.Г.

Решетникова Т.Б.

На заседании присутствовало: 13 человек (из них 13
наук по специальности рассматриваемой диссертации 1
венерические болезни) из 19 членов, входящих в списочный

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

Ж'

НА СОИСКАНИЕ
КАНИЕ УЧЕНОЙ

2.06

№ 2
II М.Л.

кторов медицинских
4.01.10 - кожные и
состав совета.

Заключение комиссии совета по защите диссертаций
степени кандидата наук, на соискание ученой степени докт<р
(далее - диссертационный совет) в составе: Немчанинова О
Позднякова О.Н., д. м. н., профессор; Малова И.О., д. м. н., iji
- Немчанинова О.Б., д. м. н., профессор) о диссертации
Лутфиллоевны на тему «Особенности течения и лечен
региональной патологии Западной Сибири», представленной
степени кандидата медицинских наук по специальности
венерические болезни.

ПОСТАНОВИЛИ:

на соискс.

за соискание ученой
ра наук Д 208.062.06

д. м. н., профессор;
зофессор (докладчик

Ариповой Мукаддам
ля розацеа на фоне
на соискание ученой

14.01.10 - кожные и

1. Принять диссертацию Ариповой М.Л.
кандидата медицинских наук к защите в диссертационный
базе Новосибирского государственного медицинского унивеф

2. Считать, что публикации автора соответствуют треб
Положения о присуждении ученых степеней.

3. Утвердить:
- ведущую организацию (с ее согласия) - Федералз

бюджетное военное образовательное учреждение высшего о
медицинская академия имени С.М. Кирова» Министерства
Федерации;

лие ученой степени
звет Д 208.062.06 на
итета.

званиям п. 11 и п. 13

ное государственное
бразования «Военно-
обороны Российской

ба

Р>

- официальных оппонентов (с их согласия):
1) Бакулева Андрея Леонидовича - доктора

профессора, профессора кафедры кожных и венерических
государственного бюджетного образовательного у1^
образования «Саратовский государственный медицински
В.И. Разумовского» Министерства здравоохранения Россий<Ь

2) Юсупову Луизу Афгатовну - доктора медицина:
заведующего кафедрой дерматовенерологии и косм
государственной медицинской академии -
государственного бюджетного образовательного учрежде|н
профессионального образования «Российская мед^
непрерывного профессионального образования» Министерс
Российской Федерации .

4. Разрешить печатание автореферата на правах
1 авторского листа.

5. Определить дополнительный список рассылки
прилагается).

6. Разместить в установленные сроки:
- текст объявления о защите диссертации на соисй;

кандидата наук на официальном сайте Высшей аттес
Минобрнауки России в информационно-телекоммуникациог:

- автореферат диссертации в единой информационной
- текст объявления о защите и автореферат диссерт

ВО НГМУ Минздрава России в информационно-телеком
Интернет.

7. Назначить дату защиты на 30 октября 2017 г.
8. Поручить экспертной комиссии диссертационно

Немчанинова О.Б., Позднякова О.Н., Малова И.О. разработа
диссертационного совета по диссертации Ариповой М.Л.

медицинских наук,
лезней Федерального
эеждения высшего

университет имени
сой Федерации;
IX наук, профессора,

дтологии Казанской
ала федерального
ия дополнительного
цинская академия
тва здравоохранения

Председатель

Секретарь

кописи объемом до

автореферата (список

с.чие ученой степени
тационной комиссии
] юй сети Интернет;
системе;

ajL ии на сайте ФГБОУ
] дуникационной сети

совета в составе:
ть проект заключения

С.Г. Лыкова

Т.Б. Решетникова